

Số: 02 /KH-CTĐ

Ninh Bình, ngày 08 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức tham gia Hiến máu tình nguyện năm 2023

Căn cứ Công văn số 154/CV-BCĐ ngày 03/11/2023 của Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Ninh Bình về việc thành lập đoàn tình nguyện viên tham gia Chương trình “*Giọt hồng Cố đô*”;

Được sự chỉ đạo và cho phép của Đảng uỷ, Ban giám hiệu trường Đại học Hoa Lư, Hội chữ thập đỏ phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội sinh viên trường Đại học Hoa Lư xây dựng kế hoạch tham gia Chương trình hiến máu tình nguyện “*Giọt hồng Cố đô*” năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Vận động toàn thể viên chức, người lao động, đoàn viên thanh niên, sinh viên tự nguyện hiến máu vì mục đích tình nguyện, nhân đạo.

Hiến máu tình nguyện là một nghĩa cử cao đẹp của nhân dân ta, là một trong những ưu tiên hàng đầu nhằm góp phần đáp ứng nhu cầu cấp cứu, điều trị dự phòng các thảm họa, hỗ trợ người nghèo.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Đối tượng tham gia hiến máu tình nguyện

Toàn thể viên chức, người lao động và đoàn viên thanh niên Nhà trường.

Các đơn vị thuộc, trực thuộc, các liên chi đoàn, chi đoàn gửi danh sách viên chức, người lao động, sinh viên đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện cho đồng chí Hoàng Việt Hưng - Bí thư Đoàn trường - ĐT: 0918603538, trước 17h00 ngày 12/11/2023.

2. Thời gian tổ chức: Dự kiến Từ 7h30 (thứ tư) ngày 15/11/2023.

3. Địa điểm tổ chức: Trụ sở công ty Bảo Việt nhân thọ Ninh Bình (Số 09, đường Tràng An, phường Đông Thành, thành phố Ninh Bình).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức

- *Trưởng ban:* Đ/c Phạm Quang Huân - Phó hiệu trưởng - CT Hội chữ thập đỏ

- *Phó trưởng ban:*

+ Đ/c Lê Hồng Phương – Trưởng Ban QL NT – Phó CT Hội chữ thập đỏ

+ Đ/c Hoàng Việt Hưng – Bí thư Đoàn trường - UV BCH Hội chữ thập đỏ

- *Các uỷ viên:*

+ Đ/c Trần Việt Hùng – TP. Hành chính - Quản trị - UV BCH Hội chữ thập đỏ

+ Đ/c Nguyễn Thị Thu Thủy – Phó Chủ tịch Hội sinh viên

+ Đ/c Ninh Tiến Nam – Bí thư liên chi Đoàn Khoa Sư phạm TH-MN

+ Đ/c Nguyễn Thị Hằng - Bí thư liên chi Đoàn Khoa Văn hóa- Du lịch

+ Đ/c Phạm Thị Khánh Quỳnh- Bí thư liên chi Đoàn Khoa Kinh tế

+ Đ/c Bùi Thùy Liên- Bí thư liên chi Đoàn Khoa Sư phạm Trung học

2. Phân công nhiệm vụ

- Đ/c Phạm Quang Huân - Trưởng ban: Phụ trách chung.

- Đ/c Lê Hồng Phương – Phó ban: Xây dựng kế hoạch, phối hợp Đoàn trường tập hợp danh sách tình nguyện viên tham gia hiến máu tình nguyện. Liên hệ với đơn vị tiếp nhận máu.

- Đ/c Hoàng Việt Hưng – Phó ban: Chỉ đạo, triển khai kế hoạch tới các Liên chi đoàn, chi đoàn. Đôn đốc nhắc nhở các liên chi đoàn, chi đoàn nghiêm túc thực hiện kế hoạch, thống kê tập hợp danh sách gửi Ban vận động hiến máu tình nguyện tỉnh.

- Đ/c Trần Việt Hùng: Phụ trách công tác tuyên truyền, triển khai kế hoạch tới các Tổ công đoàn bộ phận. Đôn đốc nhắc nhở các Tổ công đoàn nghiêm túc thực hiện kế hoạch, bố trí phương tiện đưa đón tình nguyện viên.

- Đ/c Ninh Tiến Nam, Nguyễn Thị Hằng, Phạm Thị Khánh Quỳnh, Bùi Thùy Liên, Nguyễn Thị Thu Thủy: Phối hợp triển khai kế hoạch tới các liên chi đoàn, chi đoàn, chi hội. Đôn đốc nhắc nhở các liên chi đoàn, chi đoàn, chi hội nghiêm túc thực hiện kế hoạch. Tổ chức, lập danh sách tình nguyện viên tham gia phục vụ hiến máu (10 tình nguyện viên) và đôn đốc các tình nguyện viên tham gia hiến máu cũng như tham gia cổ vũ tuyên truyền tại buổi hiến máu.

IV. PHỐI HỢP TỔ CHỨC

1. Phòng Hành chính - Quản trị

Chuẩn bị phương tiện đưa đón tình nguyện viên tham gia hiến máu.

2. Phòng Chính trị- Công tác học sinh sinh viên

Huy động, đôn đốc sinh viên đăng ký và tham gia hiến máu tình nguyện.

3. Các đơn vị thuộc, trực thuộc Trường

Vận động viên chức, người lao động sinh viên thuộc đơn vị mình tham gia hiến máu và cổ vũ, động viên tại buổi hiến máu

4. BCH Đoàn thanh niên - Hội sinh viên, các Liên chi đoàn, Chi đoàn, chi hội:

Tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên sinh viên tình nguyện tham gia hiến máu. Các chi đoàn lập danh sách tình nguyện viên và thực hiện nghiêm túc theo đúng kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hiến máu tình nguyện năm 2023 của Hội Chữ thập đỏ trường Đại học Hoa Lư. Hội chữ thập đỏ kính đề nghị Đảng uỷ - Ban giám hiệu, các đơn vị thuộc và trực thuộc quan tâm tạo mọi điều kiện hỗ trợ để buổi tham gia hiến máu tình nguyện năm 2023 của Hội CTĐ trường Đại học Hoa Lư thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ – Ban giám hiệu;
- Hội CTĐ tỉnh, thành phố;
- Các đơn vị thuộc, trực thuộc;
- Các Tổ công đoàn;
- BTC, Các LCĐ, chi đoàn, chi hội;
- Lưu: CTĐ

TM. BCH HỘI CHỮ THẬP ĐỎ
CHỦ TỊCH



Phạm Quang Huân